

באר יצחק

לרפ"ש
הגאון ר'
אבנר בן
טובה
שליט"א

א. "היום הזה ה' אלוקיך מצוץ לעשות את החוקים האלה" מדרכו של היצר הרע לומר תדיר לעצמו, היום אין לי זמן לעסוק בתורה ולהתבונן אודות התשובה, למחר או ביום אחר אתקן את דרכי. כך הוא יאמר לו גם מחר, וכך מתנהג עמו כל ימיו. לכן מזהירה התורה "היום הזה ה' אלוקיך מצוץ לעשות", "היום" ולא לדחות למחר.

החפץ חיים

ב. "והצחת שלמים ואפלת שם ושמתה לפני ה'" שמחה זו על הר עיבל מה היא עושה, הלא דווקא על ההר הזה ניתנו הקללות, יותר היה ראוי לבנות המזבח, ולהקריב ולשמוח על הר גריזים, מקום שניתנו בו הברכות. אלא, ברכות כשלעצמן לא די בהן כדי למנוע את האדם מלחטוא, שהרי יצר הרע יכול להסיתו, שעדיף הנאת העבירה בעולם הזה על פני השכר השמור לעולם הבא. דווקא הקללות הן שמרתיעות מן החטא, והן אשר מביאות לקיום המצוות. לפיכך נבחר הר עיבל מקום הקללות לזבח השלמים ולשמוח לפני ה'. כי על כן, "הקללות והיסורים מקיימים אתכם ומציבין אתכם" – כלשון רש"י, ונמצא שבגינם יבוא אל השלימות, אשר תזכה אותו גם בברכות.

רב משה פיינשטיין

הגדה: יש לי שני חלקים אך שניהם הצטרפו לאחד וככל שאני עומד יותר כך אני רץ יותר, מי אני? (השופה תבוא שבוטע הפא פועז"ה)

תשובת פרשת פי תבוא: יש לי מאות רגלים אבל אני יכול רק להשען, אתה גורם לי להרגיש מלוכלך ואז אתה מרגיש נקי, מי אני – מטאטא

בדיחה: באחד הימים חברי בית דין של מעלה פונים למלאכי השרת ומכריזים בפניהם: "היום אנו פוסקים שתקום מדינה ונקרא את שמה – ישראל. יהיו בה הרים צחורים משלג, אגם מים מתוקים, יערות עם מבחר של צמחים ועצים, חופי ים שטופי שמש, אדמה עשירה, בקיצור 'ארץ זבת חלב ודבש'. התושבים בה יקראו ישראלים והם יהיו ידועים בכל רחבי תבל". "אינכם חושבים שאתם נדיבים מדיי לאנשים אלו?" שאלו המלאכים. "בכלל לא", אמרו חברי בית דין, "חכו ותראו איזה שכנים ניתן להם!"...

זקן עולה לאוטובוס ומגיש לנהג את הכרטיסייה. הנהג מתעצבן ואומר לו: "מזה הכרטיסייה הזו? זו כרטיסיית נוער!". הזקן: "מה אתה מתעצבן! תבין כמה זמן אני מחכה פה בתחנה?"...

רפואת שלימה

פאפי אברום: תרופה נפלאה לחולי זה הוא – השינה, שהיא מרפאת הרבה חולאים שונים ומשונים, נכון שעיקר כאבי החולאים מתרבים בשעות הלילה ואינו יכול לישון לכן ישתדל בכל אמצעי המרפא של סמי שינה להביאו לידי הרדמה.

לרפואת חולה העקוק לזיעה: יחממו לו שמן זית, ומלח. וימשחו לו חוטמו, כפות ידיו ורגליו בהם. וכך יוושע ויתרפא.

(ספר רפואת שלימה – מאת הרב יצחק פחה זצ"ל)
לרפישת הספר יש לפנות למספר 0527655652/3

עורך: יאיר אריאל
בברכת שבת שלום

איך קוראים לך? ומה זה אומר עליך?

103

מייצג אנשים 'ביוניט', יוזמים, דינמיים, אמביציוזיים, מנהיגים, בעלי נחישות, מוטיבציה ותפיסה טובה. אנשים כנים ורחבי לב אשר לא חושפים את רגשותיהם. שמים לב לפרטים. לא אוהבים לקבל הוראות, אינדיבידואליסטים, חזקים ומהרינים ביטחון. בעלי נטייה לשתלטנות.

21

הם המצליחנים של העולט. מטמלים הצלחה חומרית, אבל בעצם מקושרת הצלחה מכל סוג שהוא, ואנשים אלו יהיו שאפתנים, הישגיים, חזקים מנטלית, חדורי מטרה ופרקטיים. גם כישרון היא תכונה בולטת אצלם - הם בעלי כושר ארגון גבוה במיוחד ובעלי יכולת התמודדות מרשימה עם קשיים ומשברים. הם בדרך כלל יעדיפו למצוא פתרונות בעצמם ולא להעזר בגורמים חיצוניים. אין שום מכשול שיכול לעמוד בדרך אל המטרה שלהם, הם נאמנים לסביבתם ולעצמם. בשל היותם אנשים בעלי חוסן נפשי גבוה הם לעיתים מתקשים להפגין רגשות אהבה וחיבה מחשש להימצא במהום פגיע יותר.

מדור פטנטים למטבח

פתמיים צהובים בבגדים ששפכו פארוץ: למרוח משחת שיניים "לבנה", להמתין מעט, ולכבס.

סיפור

לפני למעלה משמונים וחמש שנה, בכ"ה באדר ב' תרצ"ה, ניצחו אראלים את המצוקים והוסרה עטרת העיר גרודנא. המרא דאתרא, הגאון רבי מיכל דוד רוזובסקי זצ"ל נפטר לבית עולמו, מותר את יהודי העיר כאובים ובוכיים על לכתו של מנהיגם הנערץ. לצד הקושי והכאב, הוכרחו פרנסי העיר למנות בזריזות רב חדש, כדי שלא תיוותר עיר ואם בישראל ללא רב ומנהיג. חסד גדול עשה עימם הרב הקודם, בהותירו אחריו ברכה שני בניו גאוני תורה, שהחלו להתפרסם בגדלותם התורנית. הגדול שבהם היה הגאון רבי יהושע העשיל הי"ד, והצעיר היה הגאון רבי שמואל זצ"ל - לימים ראש ישיבת פוניבז'. שניהם היו גאוני תורה וראויים לאדרת הרב, אך פרנסי הקהילה העדיפו את רבי שמואל - הצעיר, עקב היותו מוכר יותר. לעומתם, בני המשפחה ביקשו כי ימונה האח הגדול, הגאון רבי יהושע העשיל הי"ד.

הויכוח החל להתלהט, ובטרם יהפוך למחלוקת בוערת - פנו הצדדים לבורר מוסכם, הגאון רבי חיים עוזר גרודזינסקי זצ"ל. אלא שעוד בטרם החל הדיון, נקש אורח לא מוכר בדלתו של רבי חיים עוזר, וביקש לשוחח עמו. היה זה רבי שמואל רוזובסקי בעצמו, שבא והודיע כי הוא כלל לא חפץ במשרת הרבנות המדוברת, ואדרבה - אחיו גדול ממנו בתורה ומתאים ממנו לשמש כרב, ולכן, אם הוא חלק מהדיון - הרי שהוא בוחר להעניק את משרת הרבנות לאחיו הגדול!

בחלוף כמה ימים הגיעה פסיקתו של רבי חיים עוזר, שקבע כי רבי יהושע יעלה לכהן פאר כרבה של גרודנא, ואילו רבי שמואל יהיה כפוף לו, ככל תושב אחר בעיר. רבי שמואל שמח על הפסיקה, אך תושבי העיר ניסו להתחכם, והבליטו את אי שביעות רצונם מרוב החדש, כשהם מסרבים להאיר לו את פניהם, וכל העת לוטשים עיניים מקוות שמשוהו יקרה ורבי שמואל יחליף את אחיו... רבי שמואל כאב את הדבר, צר היה לו על מעמדו של אחיו.

הוא כה חפץ בהצלחתו, אך חש כי עצם נוכחותו בעיירה - גורמת לתושביה להמשיך לראותו כמועמד לרבנות במקום אחיו. הוא התלבט כדת מה לעשות, חכך בדעתו איך יוכל להביא את אחיו למעמדו הראוי כשצילו לא מרחף בחלל כל הזמן, עד שהגיע להחלטה קשה ואמיצה, אצילית ויוצאת דופן:

רבי שמואל החליט לעזוב את עיר מגוריו ועיירת מכורתו, את סביבת גדילתו וחבריו הרבים, ופשוט להתנתק מגרודנא לצמיתות. הוא הבין כי רק כשיעזוב את העיירה יבינו תושביה כי אחיו הוא הרב הבלתי מעורער, והחליט לעשות את הצעד הזה כדי לבסס את רבנות אחיו בקהילה.

נקל להבין כי לא היה זה צעד פשוט, לעזוב את הכל בבת אחת ולצאת לחיים חדשים בארץ לא ידועה, אך רבי שמואל החליט שבעקבות המצב אין כל ברירה אחרת. עקב הקושי הרב וחוסר הוודאות לגבי העתיד, ערך רבי שמואל את גורל הגר"א, שהעלה את הפסוק 'לך לך מארצך ומבית אביך'. עתה לא היה לו ספק בדבר נכונות הצעד...

בחשאיית ובסודיות ארז רבי שמואל את צרור מיטלטליו, נפרד מאחיו בדמעות, ועזב את גרודנא. לאור הפסוק שהעלה הגורל, שם את פעמיו לארץ ישראל, אליה הגיע יחד עם ידידו רבי זלמן רוטברג זצ"ל, בעיצומה של שנת תרצ"ו - כשנה אחרי פטירת אביו. הוא הגיע ארצה יתום ובודד, גלמוד ועזוב, לארץ לא מוכרת וללא ממשפחה תומכת. אך הכל היה כדאי לו כדי להעניק לאחיו שלוה בשבתו כרבה של גרודנא, כדי להשלים את הויתור האצילי על כס הרבנות הנחשקת!

סיפור מדהים זה, שהביא הרה"ג רבי ישראל ליוש שליט"א בגליונות 'דרשו', מפעים כל לב: כמה עוצמה יש בויתור, כמה רחוק אח מוכן ללכת לקראת ויתור לאחיו. לא די שויתר על המשרה הרמה, לא די שנסע לרבי חיים עוזר להודיעו שהוא מוותר, לא די שניסה לשכנע שאחיו ראוי ממנו - משראה כי כל אלו לא עוזרים עמד ועזב את עיר הולדתו ומקומו וגלה לארץ אחרת, העיקר להעניק לאחיו את הזכות לכהן כרב, לשבת על כס ממלכתו ללא הפרעות!

לימים, כשהצורך הנאצי ימ"ש כבש את גרודנא, ריכז את כל יהודי הקהילה ורצחם נפש בזה אחר זה בריות מטווח אפס, כשרבי יהושע רוזובסקי הי"ד, רבם הנערץ, מוסר נפשו על קידוש ה' יחד עם קהילתו כולה. רק אז התברר כי בזכות הויתור האצילי היו חייו של רבי שמואל לשלל, רק אז הובהר כי בזכות בריחתו מגרודנא כדי להקל על אחיו - זכה לשקם את חייו בארץ ישראל, להקים כאן משפחה, לעמוד בראש ישיבת פוניבז' המפורסמת ולהעמיד תלמידים הרבה.

זהו כוחו של ויתור, כח שאין חזק ממנו. זה הכח שהציל את חייו של רבי שמואל, ואין לדעת כמה גדולים כוחו ויכולת הענקתו לכל יהודי שמוותר. כי הויתור הוא כל כך לא קל, לפעמים מדובר בבגידת חבר קרוב, בעוול נוראי שמישהו עשה לנו, בפגיעה חמורה וכואבת, ואפילו במקרים שהצדק עימנו למעלה מכל ספק. במצבים כאלו, הבה נעמיד לנגד עינינו את דמותו של רבי שמואל, את ויתורו האצילי פעם אחר פעם למען אחיו, וכך ייקל עלינו להפנים:

דווקא בגלל הקושי האדיר שבויתור - דווקא לכן הוא כזו הזדמנות, דווקא לכן הויתור הוא קוד סודי שמפצח את חומות הגלות ומביא את הגאולה, דווקא לכן הויתור פותח פתח של ישועות ונחמות מעל לדרך הטבע. הבה נחפש הזדמנויות לוותר, וכמה שיותר. גם אם זה קשה, גם אם זה דורש מאמץ והקרבה רבתי, גם אם זה מצריך תעצומות נפש - הויתור תמיד משתלם, ופוחת שערי שמים לעטרנו בטובה וברכה עד בלי די!